DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2251 – 07 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  343/2021.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO CONSÓRCIO PUBLICO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE PIONEIRO - CISNORPI.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso I.
OBJETO: Contratação do CONSÓRCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO NORTE PIONEIRO - CISNORPI,  para realização de consultas médicas e
exames para os pacientes usuários da Rede Básica de Saúde do Município.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1030200152.098   3.3.90.39.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO 1231.
0810.1030100122.098   3.3.90.39.00  FR - 345  CÓD. REDUZIDO 3001.
VALOR: R$ 113.000,00 (Cento e treze mil reais).
VIGÊNCIA:  31  de dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 27 de outubro de 2021.
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 39/2021.

Jacarezinho/PR, 27 de outubro de 2021.
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRONICO 88/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 335/2021
OBJETO:  Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: EDUARDO ZARATE ELIAS & CIA LTDA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

1110.1545200252.138 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1779

Jacarezinho, PR, 27 de outubro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2251 – 07 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  72/2021 – Pregão Eletrônico n° 06/2021, firmado com a empresa
COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, altera-se o valor dos itens da presente Ata de Registro de Preços, em conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei
8666/93, na seguinte proporção:

Lote Item Descrição Marca QTD QTD
Restante

Valor
Unitário

Valor Reajustado

44 01 Acém moído – Deve vir rotulada e no rótulo deve constar n° do
CNPJ, razão social do fornecedor, endereço, n° do registro no
Ministério da Saúde (quando necessário) e n° do SIF; carne
proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob
inspeção veterinária, manipulado em condições as satisfatórias,
submetidos ao processo de moagem. Antes do processamento
deverá ser realizado a aparagem (eliminação do excesso de
gordura, cartilagem e aponevroses). Deverá apresentar aspecto
próprio da espécie, não amolecido e não pegajoso, cor própria da
espécie, sem manchas azuladas, esverdeadas ou pardacentas e
odor e sabor próprio.

ZAC

200

200

R$ 22,99

R$ 26,82

52 01 Peito de Frango - Sem pele e sem osso em embalagem de 1 kg JAGUÁ 470 470 R$ 10.85 R$ 16,68

59 01 Acém moído – Deve vir rotulada e no rótulo deve constar n° do
CNPJ, razão social do fornecedor, endereço, n° do registro no
Ministério da Saúde (quando necessário) e n° do SIF; carne
proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob
inspeção veterinária, manipulado em condições as satisfatórias,
submetidos ao processo de moagem. Antes do processamento
deverá ser realizado a aparagem (eliminação do excesso de
gordura, cartilagem e aponevroses). Deverá apresentar aspecto
próprio da espécie, não amolecido e não pegajoso, cor própria da
espécie, sem manchas azuladas, esverdeadas ou pardacentas e
odor e sabor próprio.

ZAC

3000

3000

R$ 22,99

R$ 26,82

61 01
Coxa e sobrecoxa – Cortes congelados em embalagem plástica.  JAGUÁ

7.700

7.700

R$ 8,34

R$ 12,22

ITEM

QTDE DISPONIVEL

ATA

DIFERENÇA APÓS

REEQUILIBRIO
VALOR ADITIVADO

44 200 R$ 3,83 R$ 766,00

52 470 R$ 5,83 R$ 2.740,10

59 3000 R$ 3,83 R$ 11.490,00

61 7.700 R$ 3,88 R$ 29.876,00

Valor do aditivo referente ao reajuste: R$ 44.872,10 (
quarenta e quatro mil oitocentos e setenta e dois reais e dez centavos).
Dotação Orçamentária: 0710.1230600082.055 – 3.3.90.32.00 – FR 129 – CÓD. REDUZIDO 1493 - R$ 44.872,10.

Jacarezinho, PR, 26 de outubro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2251 – 07 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 93/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 342/2021.
OBJETO: Aquisição de conjunto de bandeiras, base suporte tripé e mastro, para as repartições públicas do Município de Jacarezinho.

Nº.
LOTE

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 1 Bandeira nacional do Brasil SIMBOLO UND 8 200,00 1.600,00

1 2 Bandeira do estado do Paraná SIMBOLO UND 8 200,00 1.600,00

1 3 Bandeira do município de Jacarezinho SIMBOLO UND 8 200,00 1.600,00

1 4
Mastro de madeira nobre de mogno envernizado com
ponteira torneada em forma aspiral tamanho oficial
interno 2,10 m.

SIMBOLO UND 9 80,00 720,00

1 5
Pedestal em madeira nobre de mogno envernizada
para três mastros.

SIMBOLO UND 8 310,00 2.480,00

2 1 Bandeira nacional do Brasil SIMBOLO UND 25 200,00 5.000,00

2 2 Bandeira do estado do Paraná SIMBOLO UND 25 200,00 5.000,00

2 3 Bandeira do município de Jacarezinho SIMBOLO UND 25 200,00 5.000,00

2 4
Mastro de madeira nobre de mogno envernizado com
ponteira torneada em forma aspiral tamanho oficial
interno 2,10 m.

SIMBOLO UND 27 80,00 2.160,00

2 5
Pedestal em madeira nobre de mogno envernizada
para três mastros.

 UND 24 310,00 7.440,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: GILCEU GIRARDI BANDEIRAS - ME.
VALOR: R$ 32.600,00 (trinta e dois mil seiscentos reais).
RECURSOS:

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD REDUZIDO 3018

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD REDUZIDO 3019

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR 104 CÓD REDUZIDO 3020

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD REDUZIDO 3021

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD REDUZIDO 3022

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR 103 CÓD REDUZIDO 3023

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR 104 CÓD REDUZIDO 3024

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD REDUZIDO 3025

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD REDUZIDO 3026

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 103 CÓD REDUZIDO 3027

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 104 CÓD REDUZIDO 3028

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD REDUZIDO 3029

0710.1236500082.060 3.3.90.30.00 FR 102 CÓD REDUZIDO 3030

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD REDUZIDO 3031

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 103 CÓD REDUZIDO 3032

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 104 CÓD REDUZIDO 3033

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD REDUZIDO 3034

0710.1212200081.012 4.4.90.52.00 FR 000 CÓD REDUZIDO 3011

0710.1212200081.012 4.4.90.52.00 FR 104 CÓD REDUZIDO 3012

0710.1212200081.015 4.4.90.52.00 FR 104 CÓD REDUZIDO 3013

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD REDUZIDO 3017

1210.0412200262.034 4.4.90.52.00 FR 000 CÓD REDUZIDO 3014

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD REDUZIDO 3015

0220.0413100031.003 4.4.90.52.00 FR 000 CÓD REDUZIDO 1828

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD REDUZIDO 3016

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2251 – 07 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 06 (seis) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços, ou seja, até 27 de abril de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 27 de outubro de 2021.
FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA FUNCIONÁRIO

Sec. Mun. de Educação, Cultura e Esportes Rafael Antônio Honório

Sec. Mun. de Comércio, Ind., Tur. e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto

Sec. Mun. de Gabinete Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim

Bombeiros – 7º Sub Grupamento de Bombeiros Reginaldo Corrêa

Jacarezinho, 27 de outubro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2251 – 07 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 8323/2021

Súmula: “Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal
de Desembolso para o Exercício Financeiro de 2021”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base no comportamento da execução orçamentária,
DECRETA:
Art. 1º. Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelo Anexos  que acompanham este instrumento, a Programação Financeira e o
Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, que originalmente foram estabelecidos pelo Decreto Municipal nº. 7.796 de 18 de janeiro de 2021.
Art. 2º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de outubro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2251 – 07 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2251 – 07 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-10-28T16:28:52-0300